ПРОТОКОЛ № 65
Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

«07» июня 2018 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Коваленко А.М. - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Зайцева А.В.;
- Митрофанов А.А.;
- Беляева И.А.;
С правом совещательного голоса:
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА
АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1.1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик»:
1) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2017 год. Задолженность Общества составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей;
2) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2018 год. Задолженность Общества составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей;
3) не предоставило документы в рамках проводимого согласно Извещению № 02-647/17-0 от 26.09.2017г. контрольного мероприятия;
4) не имеет двух состоящих по месту основной работы специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по подготовке проектной документации и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, предусмотренных статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ;
5) не исполняет свои обязательства по своевременному заключению и предоставлению в Ассоциацию СРО «ГС.П» договора страхования гражданской ответственности. Действие договора страхования серия 7100 № 0752150 истекло 29 ноября 2017 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту на период с 30 ноября 2017 года по 29 ноября 2018 года, предоставлен не был.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик»:
1) нарушает п. 7.2., п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) нарушает п. 5.2., п. 5.7., п. 5.13. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»;
3) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» (протокол № 18 от 16.12.2016г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2017 году и решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол № 22 от 28.03.2018г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2018 году;
4) не соблюдает п. 3.1.2. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требования «Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))»;
5) нарушает п. 2.18., п. 2.22. «Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации»;
6) нарушает п. 1.4. «Положение о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования».
23 апреля 2018 года на заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении Закрытого акционерного общества «Этон-Энергетик» было принято решение о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» Закрытого акционерного общества «Этон-Энергетик» осуществлять подготовку проектной документации по 01 июня 2018 года включительно.
В настоящее время ни одно из ранее выявленных нарушений Обществом не устранено.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Закрытое акционерное общество «Этон-Энергетик» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

1.2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит»:
1) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2018 год. Задолженность Общества составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей;
2) не имеет двух состоящих по месту основной работы специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по подготовке проектной документации и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, предусмотренных статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит»:
1) нарушает п. 7.2., п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) нарушает п. 5.2., п. 5.7., п. 5.13. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»;
3) не соблюдает решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол № 22 от 28.03.2018г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2018 году;
4) не соблюдает п. 3.1.2. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требования «Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))».
23 апреля 2018 года на заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» было принято решение о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» осуществлять подготовку проектной документации по 01 июня 2018 года включительно.
В настоящее время ни одно из ранее выявленных нарушений Обществом не устранено.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоАудит» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

1.3. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Анапагоргаз»:
1) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2018 год. Задолженность Общества составляет 166 666 (Сто шестьдесят тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей;
[bookmark: _GoBack]2) не исполняет свои обязательства по своевременному заключению и предоставлению в Ассоциацию СРО «ГС.П» договора страхования гражданской ответственности. Действие договора страхования № 0417GL0046 истекло 11 февраля 2018 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту на период с 12 февраля 2018 года по 11 февраля 2019 года, предоставлен не был;
3) не имеет двух состоящих по месту основной работы специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по подготовке проектной документации и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, предусмотренных статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ;
4) не предоставило документы в рамках проводимого согласно Извещению № 02-153/18-0 от 02.04.2018г. контрольного мероприятия, а именно:
- не представлена информация о наличии у Общества в дополнение к руководителю и специалистам по организации архитектурно-строительного проектирования не менее двух работников, имеющих высшее или среднее профессиональное образование соответствующего профиля (или профессиональную переподготовку на базе высшего образования) для выполнения работ по подготовке проектной документации;
- не представлена информация о контроле качества работ по подготовке проектной документации;
- не представлена информация о соответствии фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого Обществом был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ГС.П»;
- не представлена информация о наличии принадлежащих Обществу на праве собственности или ином законном основании зданий и сооружений, оборудования, электронно-вычислительных средств и лицензированного программного обеспечения, необходимых для осуществления подготовки проектной документации.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Анапагоргаз»:
1) нарушает п. 7.2., п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) нарушает п. 5.2., п. 5.7., п. 5.13. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»;
3) не соблюдает решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол № 22 от 28.03.2018г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2018 году;
4) нарушает п. 1.4. «Положение о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования»;
5) не соблюдает п. 3.1.2., п. 3.1.3., п. 3.1.6. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требования «Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))»;
6) нарушает п. 2.18., п. 2.22. «Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации»;
7) не соблюдает требования раздела 4 «Контроль качества проектных работ» Стандарта «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации».
23 апреля 2018 года на заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении Акционерного общества «Анапагоргаз» было принято решение о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Анапагоргаз» осуществлять подготовку проектной документации по 01 июня 2018 года включительно.
В настоящее время ни одно из ранее выявленных нарушений Обществом не устранено.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Акционерное общество «Анапагоргаз» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Акционерное общество «Анапагоргаз» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

1.4. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что следующие члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
1) Акционерное общество «Газпром газораспределение Саранск»,
2) Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Владикавказ»
не имеют двух состоящих по месту основной работы специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по подготовке проектной документации и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, предусмотренных статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ.
Таким образом, перечисленные члены Ассоциации СРО «ГС.П»:
1) нарушают п. 7.2., п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) не соблюдают п. 3.1.2. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»;
3) не соблюдают требования «Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))».
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении перечисленных членов Ассоциации СРО «ГС.П» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- приостановление права осуществлять подготовку проектной документации по 31 августа 2018 года включительно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении перечисленных членов Ассоциации СРО «ГС.П» следующую меру дисциплинарного воздействия:
1) приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Газпром газораспределение Саранск» осуществлять подготовку проектной документации по 31 августа 2018 года включительно;
2) приостановление права члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Владикавказ» осуществлять подготовку проектной документации по 31 августа 2018 года включительно.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин
4